
R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A

podle které se za podmínek dále ujednaných v této smlouvě prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží 
a kupující se zavazuje zboží a případné služby spojené s dodávkou zboží převzít a včas zaplatit.

ČI. 1
Smluvní strany

1. Prodávající:
KOVALI.PM s.r.o.
se sídlem Meduňková 212/2, 301 00 Plzeň -  Lhota
kterou zastupuje
IČ:26372339
DIČ: CZ26372339
bankovní spojení: UniCredit Bank
číslo ú č t u : ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H

2. Kupující:
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem 
kterou zastupuje 
IČ: 00829013 
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

ČI. 2
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodávka intravenosních kanyl s křidélky a ochranou hrotu, dále jen 
zboží, které je určeno, co do druhu, množství a ceny, v příloze č.1 této smlouvy.

2. Zboží bude dodáváno v ujednaném množství, sortimentu, druzích a termínech uvedených v této 
smlouvě, nebo v přílohách této smlouvy.

ČI. 3 .
Kupní cena

1. Kupní cena je ujednána podle nabídkové ceny, která je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č
1. Ceník dodávaných výrobků. Cena předmětu plnění je konečná a zahrnuje veškeré náklady, 
dopravu, pojištění, balné a ostatní poplatky.
Cena je nepřekročitelná, nejvýše přípustná po dobu smluvního vztahu a je garantována prodávajícím 
(uchazečem) pod dobu platnosti rámcové kupní smlouvy.

2. Navýšení ceny je přípustné pouze při změně daňových sazeb, a to jenom ve výši procentuálně 
shodné s tímto navýšením a po předcházejícím písemném souhlasu kupujícího (zadavatele). 
Navýšení ceny bude projednáno prodávajícím s kupujícím minimálně 1 kalendářní měsíc před 
případným navýšením ceny.

3. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen dodávaných výrobků, je povinen prodávající provést
snížení ceny na srovnatelnou úroveň. Prodávající oznámí změny kupujícímu písemně nebo 
v elektronické podobě (e-mailem) . ...........................

4. Cena dodávek je ujednána v měně CZK.

- 1 -



ČI. 4
Platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené daňové doklady (faktury) budou obsahovat všechny 
náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. 
Úhrada dohodnuté ceny bude prováděna bezhotovostním platebním stykem po převzetí zboží na 
základě faktury a to nejpozději do posledního dne její splatnosti.

2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury ve lhůtě 21 dní od data jejího vystavení.
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je ze strany prodávajícího nepřípustné pozastavit 

dílčí plnění
4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je právem 

kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu a ten podle charakteru nedostatků 
buď fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

5. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, 
nebylo-li dohodnuto jinak.

ČI. 5
Všeobecné dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v předmětu této smlouvy na základě dílčích 
objednávek a v souladu s podmínkami rámcové kupní smlouvy.

2. Zboží dle této smlouvy lze dodat doručením a převzetím zboží kupujícím v místě plnění.
3. Prodávající vystaví fakturu a dodací list, jenž bude obsahovat níže uvedené náležitosti:

a. název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
b. označení dodacího listu a jeho číslo,
c. odkaz na rámcovou kupní smlouvu,
d. odkaz na objednávku a její datum,
e. označení dodaného a nedodaného zboží a jeho převzetí,
f. datum předání zboží a převzetí faktury,
g. stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí
h. podpisovou doložku o převzetí a předání zboží
i. jiné údaje důležité pro předání zboží prodávajícím a převzetí zboží kupujícím (přípravky 

z dovozu budou opatřeny českým textem -  název výrobku, jeho užití a skladování atp.).
4. Dodávky budou realizovány do místa plnění na základě dílčích písemných, elektronických (e

mailových) nebo telefonických objednávek kupujícího do 48 hodin od objednání. Dle dohody lze 
operativně zboží dovážet každý pracovní den a četnost objednávek a následných dodávek není 
žádným způsobem omezena. Závaznou objednávku učiní kupující písemně doporučeným dopisem 
na adrese KOVALI.PM s.r.o., Zelená hvězda, Meduňková 212/2, 301 00 Plzeň 10, elektronickou 
poštou zatec@zelenahvezda.cz, telefonicky 724372264, nebo jiným obvyklým způsobem.

5. Dodávky zboží budou realizovány prodávajícím na vlastní náklady, a to na jednotlivá oblastní 
střediska Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje (Děčín, Ústí nad Labem, Teplice, Most, 
Žatec, Louny, Kadaň, Podbořany, Chomutov, Rumburk, Roudnice nad Labem, Litoměřice, Lovosice). 
Dodávky předmětného zboží na další místa (výjezdová stanoviště ZZS ÚK, p.o.) kupujícího jsou 
možné pouze po předcházející dohodě mezi zadavatelem a dodavatelem. V takovém případě musí 
být místo dodání vždy specifikováno na vystavené objednávce.

6. Doba použitelnosti (expirační lhůta) dodaného zboží bude v okamžiku jeho převzetí minimálně 3 
roky, přičemž v okamžiku jeho převzetí nesmí mít dobu použitelnosti (expirační lhůtu) kratší 2/3 z této 
lhůty. Údaj o expirační lhůtě bude uveden na každém balení intravenosních kanyl.

7. Při změně objednávky dodá prodávající zboží operativně podle potřeb kupujícího.
8. Prodávající provede předání dodávky do místa dodání oprávněným pracovníkem v pracovní dny od

8.00 do 15.00 hodin a to vždy vedoucímu záchranáři oblastního střediska nebo výjezdového 
stanoviště ZZS ÚK, p.o., popřípadě jím pověřenému pracovníkovi příslušného střediska nebo 
stanoviště. <

mailto:zatec@zelenahvezda.cz


9. Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí zboží (dodací list). Dodací list 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím 
zaměstnancem (statutárním zástupcem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, přičemž podpisem 
dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží.

10. Dodací list musí obsahovat přesné definování zboží, tj. kód VZP, výrobní cenu, prodejní cenu bez 
DPH a s DPH, šarži, přesný název výrobku včetně zařazení do třídy zdravotnických prostředků. 
Dodávané výrobky budou označeny českou značkou shody.

ČI.6
Záruka za jakost a právní vady zboží, odpovědnost za vady

1. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými 
ustanoveními Obchodního zákoníku. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na jakost dodávaného 
zboží, a to do uplynutí jeho expirační lhůty, která nebude kratší než 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet dnem, v němž kupující převzal předmět koupě (dodané zboží).

2. Prodávající se zavazuje, že jím dodané zboží má expirační lhůtu minimálně 3 roky a ta je uvedena 
na obalu. Dále se prodávající zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace 
kupujícím provede ihned výměnu zboží ve stanovené jakosti a kvalitě na vlastní náklady.

3. Oznámení o vadách musí obsahovat:
a. odkaz na kupní smlouvu a faktury,
b. popis vady nebo přesné určení jak se projevuje,
c. počet vadných kusů s uvedením výrobního čísla (expirace).

4. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozději do konce expirační doby, a uplatnit svůj požadavek na vyřízení.

5. Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat:
a. Jde-li o vady provedení a jakosti -  dodání náhradního zboží za zboží vadné, vadné 

zboží je povinen vrátit.
b. Jde-li o vady množství -  dodání chybějícího množství.
c. Jde-li o vady právní -  odstranění těchto vad.

6. Volbu nároku má kupující, ale jen za předpokladu, že svou volbu oznámí ve včas zaslaném 
oznámení vad nebo bez odkladu poté co vady zjistí. Jednou provedenou volbu nemůže kupující 
jednostranně změnit.

7. Kupující má, vedle nároků ze záruky také nárok na náhradu škody s tím omezením, že jde o náhradu 
škody, která mu v důsledku vadného zboží vzešla. Je ujednáno, že újma spočívající ve vadách 
samotných, může být uspokojena pouze zodpovědnosti za vady ze záruky a škodu je nutné 
považovat v tomto vztahu za jinou škodu než újmu, spočívající ve vadách samotných.

ČI. 7
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

1. Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného na základě rámcové kupní smlouvy nebo podle 
příslušné závazné objednávky, jež bude vystavena na základě této smlouvy, jeho potvrzeným 
převzetím.

2. Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, je potvrzena 
podpisem dodacího listu oprávněným (statutárním zástupcem pověřeným) pracovníkem kupujícího.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí a předání zboží 
oprávněnému (statutárním zástupcem pověřenému) zástupci kupujícího v místě plnění.

4. Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho 
povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení povinností 
prodávajícího.

5. Přepravu zboží do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným dopravním prostředkem 
podle obvyklých zvyklostí, přepravné a pojištění platí prodávající.



ČI. 8
Patenty a jiná průmyslová práva

Prodávající prohlašuje, že zboží, které je předmětem této smlouvy, nemá žádné patentní nebo jiné právní 
vady.

ČI. 9
Smluvní pokuty

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny z nedodaného zboží za každý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně ve výši přesahující 
smluvní pokutu.

ČI. 10
Ukončení platnosti smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je opakovaně v prodlení s 
plněním dodávek o více než trojnásobek dodací lhůty nebo dodal nekvalitní zboží a, ač kupujícím 
upozorněn, neprodleně nezjednal nápravu.

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu do 60 
(šedesáti) dnů po uplynutí ujednané platební lhůty,

3. Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě je stanovena 
šestiměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni podání 
výpovědi.

ČI. 11
Rozhodčí doložka

1. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou s vyloučením 
pravomoci obecných soudů rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího 
soudu při HK ČR a AK ČR v Praze podle jeho řádu třemi rozhodci ustanovenými podle tohoto řádu. 
Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm 
stanovených.

ČI. 12
Okolnosti vylučující odpovědnost

1. Odpovědnost stran za částečné nebo úplné naplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže se 
tak stalo:

a. v důsledku vyšší moci. Pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 dnů, jsou 
strany povinny splnit závazky vyplývající z této smlouvy jakmile účinky vyšší moci 
pominou, přičemž dodací lhůty a všechny ostatní lhůty se posouvají o dobu působení 
vyšší moci.

b. v důsledku zásahu úředních míst, který znemožní stranám splnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy.

ČI. 13.......................
Platnost smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 roky od data podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.



ČI. 14
Všeobecná ujednání

1. Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum uplatnění se považuje datum 
podacího razítka poštovního úřadu.

2. Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do", „nejpozději do", „od" a výrazy podobného významu, 
vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po“ 
bude vykládán tak, že nezahrnuje uvedené datum. Termín „ročně" a „sezóna" zahrnuje období od 1. 
1. do 31.12. běžného roku.

3. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou stran. 
Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy.

4. Ve všech případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná plnění.
5. Veškeré informace, jež si smluvní strany navzájem poskytnou, jsou označeny jako důvěrné a žádná 

ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v rozporu s jejich účelem pro 
své potřeby.

6. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma 
stranami s uvedením data.

ČI. 15 
Přílohy

1. Ceník se specifikací dodávaných výrobků

V Plzni, dne 29..... 2014 

Prodávající r / J j ............ ....



Příloha č. 1
ke kupní smlouvě Intravenosní kanyly 2014

uzavřené mezi prodávající: KOVALI.PM s.r.o.
Meduňková 212/2, 301 00 Plzeň - Lhota 
IČO: 26372339, DIČ: CZ26372339

kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
Sociální péče 799/7A 
400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 00829013

Cenové ujednání

P ře d m ě t p ln ě n í
ř

n á z e v  v ý ro b k u c e n a  b e z  D P H  v K č  
za  1 ks

D P H
s a z b a  v %

D P H
K č

c e n a  vč . D P H  v K č  
za  1 ks c e lk e m

i. v . k a n y ly  s f ix a č n ím  k ř id é lk e m  a o c h ra n o u  h ro tu  1 4 G In tro c a n  W  P U R  S a fe ty 1 1 ,9 3 21 2,51 1 4 ,4 4
i. v . k a n y ly  s f ix a č n ím  k řid é lk e m  a o c h ra n o u  h ro tu  1 6 G In tro c a n  W  P U R  S a fe ty 1 1 ,9 3 21 2,51 1 4 ,4 4
i. v . k a n y ly  s f ix a č n ím  k řid é lk e m  a o c h ra n o u  h ro tu  18G In tro c a n  W  P U R  S a fe ty 1 1 ,9 3 21 2,51 1 4 ,4 4
i. v . k a n y ly  s f ix a č n ím  k řid é lk e m  a o c h ra n o u  h ro tu  2 0 G In tro c a n  W  P U R  S a fe ty 1 1 ,9 3 21 2,51 1 4 ,4 4
i. v . k a n y ly  s f ix a č n ím  k řid é lk e m  a o c h ra n o u  h ro tu  22 G In tro c a n  W  P U R  S a fe ty 1 1 ,9 3 21 2,51 1 4 ,4 4
i. v . k a n y ly  s f ix a č n ím  k ř id é lk e m  a o c h ra n o u  h ro tu  2 4 G In tro c a n  W  P U R  S a fe ty 1 1 ,9 3 21 2,51 1 4 ,4 4


